
Edição nº 11.857
 | OPR|Editais |3edital@oparana.com.br

Edição 12.885 Jornal O Paraná
Sexta-feira, 17 de agosto de 2018



 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1057 - ANO: XIII 8Pág(s) 
  

    Página 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4119/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 165/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente ( escritório e papelaria) para atendimento de toda rede 
socioassistencial do município.  
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei Complementar 147/2014, estabelecendo 
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo valor seja de 
até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 04 de setembro de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 15 de Agosto de 2018.  
ALTAIR DA SILVA PEREIRA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4122/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 166/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de câmaras de ar e protetores para pneus dos veículos da frota municipal. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 31 de agosto de 2018, às 9:00 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 15 de agosto de 2018. 
DELAIR FERNANDO DA LUZ MACIEL 
Pregoeiro Nomeado conforme Portaria 232/2018 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4123/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 167/2018 
Objeto: Locação de equipamentos de som e iluminação destinados aos eventos oficiais de pequeno porte no município.  
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei Complementar 147/2014, estabelecendo 
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo valor seja de 
até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 31 de Agosto de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 15 de Agosto de 2018.  
ISABELA SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 66/2018 
PROCESSO N.º 4120/2018  
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
1.1. OBJETO: Aquisição de peças, suprimentos originais e contratação de empresa especializada para realizar a Revisão de 
80.000 e 90.000 km da Chevrolet Spin frota 196. 

2. JUSTIFICATIVA: 
2.1. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: Realizar a revisão é obrigatório para cobertura do período de garantia de acordo 
com o manual do fabricante e manter os veículos oficiais em condições de pleno funcionamento e em perfeito estado de 
conservação, dessa forma, se torna necessário à contratação de uma Concessionária Chevrolet para a realização de 
manutenção preventiva e corretiva dos veículos oficiais da frota desta Secretaria. A não realização desta revisão na 
concessionária ocasionará perda de garantia. 
2.2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, 
considerando que o parecer jurídico prevê a presente dispensa de licitação em conformidade ao disposto no artigo 24, Inciso 
XVII da Lei n.º 8.666/93 e atesta que foram cumpridas as exigências legais e no uso das atribuições conferidas 
RATIFICAMOS a presente dispensa de licitação a favor da empresa abaixo descrita. 
3. DADOS DA PROPONENTE: 
ZACARIAS VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 79.138.608/0007-22, situada na Santos Dumont, 1331, centro na 
cidade de Goioerê, Estado do Paraná, CEP n° 87.360-000, Telefone n° (44) 3261-5251, e-mail nfe@zcrveiculos.com.br. 
4. PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 meses, a contar da data do presente Termo. 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0605 
Despesa Orçamentária: 1710, 1736 
Categoria: 339030399900, 339039199900 
Descrição da Despesa: Outros materiais para manutenção de veículos, outros serviços de manutenção e conservação. 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-2.191,14 
Ubiratã, 15 de agosto de 2018.  
HAROLDO FERNANDES DUARTE  
Prefeito 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA - 
Presidente da Comissão de Licitação 
Nomeada Conforme Portaria 231/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO N°224/2018 
PROCESSO N.º 4120/2018 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N.º 66/2018 
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
1.1. OBJETO: Aquisição de peças, suprimentos originais e contratação de empresa especializada para realizar a 8º Revisão 
da Chevrolet Spin frota 196. 
2. PARTES DO CONTRATO: 
2.1. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.2. CONTRATADA: ZACARIAS VEÍCULOS LTDA E CNPJ nº 79.138.608/0007-22. 
3. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
3.1.Valor: R$-2.191,14 (dois mil cento e noventa e um reais e quatorze centavos). 
4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0605 
Despesa Orçamentária: 1710, 1736 
Categoria: 339030399900, 339039199900 
Descrição da Despesa: Outros materiais para manutenção de veículos, outros serviços de manutenção e conservação. 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-2.191,14 
5. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 04 meses. 
6. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/



